
             关于签订《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工

程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》的公告 

福建纳川管材科技股份有限公司 

证券代码：300198         证券简称：纳川股份      公告编号：2017-134 

福建纳川管材科技股份有限公司 

  关于签订《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域  

水环境综合治理工程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》的

公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

福建纳川管材科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2017年8

月23日及2017年8月28日在中国证监会指定创业板信息披露媒体巨潮资讯网

披露了《关于联合体预中标公示的提示性公告》（公告编号：2017-111）及

《关于收到中标通知书的公告》（公告编号： 2017-122），确认中国电建集

团昆明勘测设计研究院有限公司（牵头人）与公司、中电建水环境治理技术

有限公司、重庆对外建设（集团）有限公司组成的联合体为“大理白族自治州

剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工程（PPP）项目”的中标单位。 

近日，公司与大理剑川剑湖湿地省级自然保护区管护局签订了《云南省

大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工程政府和社会

资本合作（PPP）项目合同书》，具体情况如下： 

一、合同风险提示 

1、合同的履行存在受不可抗力影响造成的风险。 

2、本项目履行期限较长，存在因市场环境发生变化而导致部分项目不能

实施的风险；存在因其他方原因而导致不能正常履行的风险；存在建设内容

变更的风险。 

二、合同当事人介绍 

（一）.甲方： 

名称：大理剑川剑湖湿地省级自然保护区管护局 

地址：剑川县金华镇环湖西路西侧 



             关于签订《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工

程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》的公告 

福建纳川管材科技股份有限公司 

（二）.乙方：中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司、福建纳川

管材科技股份有限公司、中电建水环境治理技术有限公司、重庆对外建设（集

团）有限公司。 

1、中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司（牵头人） 

    公司类型：有限责任公司 

法定代表人：冯峻林 

住所：云南省昆明市人民东路 115 号办公楼 

注册资本：145600.00 万人民币 

经营范围：承担国内和国外水电水利、风电、太阳能发电（光伏发电、

光热发电）、地热发电、生物质能发电、燃气发电、规划研究、咨询、评估

与工程勘测、设计、科研试验、工程总承包、项目管理、监理；水电、风电、

太阳能发电（光伏发电、光热发电）、地热发电、生物质能发电、燃气发电

项目的投资与经营；上述项目所需的设备，材料及零配件的进出口，对外派

遣本行业劳务人员并按国家规定在国境外举办企业；建筑（含人防）、市政、

电子通信、公路、桥涵、输变电工程的规划、勘测、设计、接入系统设计、

地质灾害评价、科研试验、监理、概预算、环境评价、水土保持、水资源论

证、水文水资源调查评价、安全评价、招标文件编制及工程总承包、城市规

划、装潢、基础处理、机电产品（含国产汽车，不含小轿车）、建筑材料、

金属材料、计算机及配件、出版印刷物、餐饮、停车场、承办会议及商品展

览展示活动；物业服务、纸制品、日用百货、化工产品（不含管理商品）销

售。 

2、福建纳川管材科技股份有限公司 

注册资本：103154.854万人民币 

法定代表人：陈志江 

注册地址：泉州市泉港区普安工业区 

经营范围：塑料管道生产销售；钢管塑料防腐处理及塑料防腐钢管成品

销售；塑料原料、机电设备销售；管道材料研发与销售，管道设备研发与销

售；管道安装（不含特种设备）；化工材料、管材及给排水产品进出口；提



             关于签订《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工

程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》的公告 

福建纳川管材科技股份有限公司 

供工程技术咨询服务；新能源技术的开发、咨询、交流、转让、推广服务；

汽车零部件及配件的研发、销售；汽车租赁。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 

3、中电建水环境治理技术有限公司 

公司类型：有限责任公司 

法定代表人：王民浩 

住所：深圳市宝安区新安街道新安六路 1003 号金融港 C 座 

注册资本：300000.00 万人民币 

经营范围：水环境治理技术、河道整治技术、污水处理技术、垃圾整治

技术、园林绿化技术开发；环境工程、市政道路工程、水务工程、照明工程、

建筑工程、景观工程的设计、施工与运营；投资兴办实业（具体项目另行申

报）。(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外） 

4、重庆对外建设（集团）有限公司 

公司类型：有限责任公司 

法定代表人：曹兴松 

住所：重庆市渝中区四新路 40 号 

注册资本：62000.00 万人民币 

经营范围：向境外派遣各类劳务人员（不含海员），建筑工程施工总承

包特级；建筑行业（建筑工程、人防工程）设计甲级；市政公用工程施工总

承包壹级，公路工程施工总承包贰级，建筑机电安装工程专业承包壹级，建

筑装修装饰工程专业承包壹级，港口与海岸工程专业承包贰级，承包与其实

力、规模、业绩相适应的国外工程项目（以上经营范围凭资质证书执业）。

货物及技术进出口，建筑工程技术咨询,设备租赁，销售钢材、五金、交电、

建筑材料及化工产品（不含危险化学品）、百货。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动） 

三、合同主要内容 

1、合同签约双方 

甲方：大理剑川剑湖湿地省级自然保护区管护局 



             关于签订《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工

程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》的公告 

福建纳川管材科技股份有限公司 

乙方：中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司、福建纳川管材科技

股份有限公司、中电建水环境治理技术有限公司、重庆对外建设（集团）有

限公司。 

2、项目估算总投资 

本项目可研批复估算总投资约为 153,750.50 万元。最后以经审计的竣工

决算为准。 

3、回报方式 

项目收入来源为可行性缺口补助和政府付费。 

4、违约责任 

合同条款中已对双方权利和义务、违约责任和赔偿、争议的解决方式等

方面作出明确的规定。 

5、合同签订时间：2017 年 9 月 18 日 

6、合同生效条件 

本合同同时满足下列条件后生效： 

乙方按中标通知书规定的时间与甲方签订本合同。除法律另有规定或合

同另有约定外，双方的法定代表人或其委托代理人在合同协议书上签字并盖

单位章后，本合同须同时满足下列条件后生效： 

（1）本合同经剑川县人民政府审核同意； 

（2）乙方按本合同第十一条约定向甲方提供了有效的履约担保。  

（3）乙方提供了相关金融机构出具的满足合同项目设计、建设、运营所

需的融资安排； 

（4）其他必要的先决条件。 

7、项目主要内容 

本项目建设内容包括入湖河道水环境综合治理工程、剑湖湖滨缓冲带恢

复工程、环剑湖截污治污工程及剑湖湖泊底泥疏浚工程。 

（1）一期工程建设内容包括：入湖河道水环境综合治理工程、环剑湖截

污治污工程及剑湖湖泊底泥疏浚工程。 

（2）二期工程建设内容为剑湖湖滨缓冲带恢复工程，包括螳螂河-永丰



             关于签订《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工

程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》的公告 

福建纳川管材科技股份有限公司 

河片区湖滨缓冲带恢复工程、禄寿村-螳螂河片区湖滨缓冲带恢复工程、官登

村-禄寿村片区湖滨缓冲带恢复工程、沙沟井-官登村片区湖滨缓冲带恢复工

程及永丰河-沙沟井片区湖滨缓冲带恢复工程五个片区的湖滨缓冲带恢复。  

8、合作期限 

项目建设期的具体起始时间以具备工程开工条件，施工许可证办理完成

后，由总监理工程师签发的开工令时间为准”。本项目一期及二期项目中不同

的子项目，具备独立运营条件的各子项目分别验收，分别运营，分别付费。

项目运营期的起始时间以各子项目交工验收为准。本项目合作期限 25 年，其

中：一期建设期 2 年，运营期 23 年，合计 25 年；二期建设期 1 年，运营期

22 年，合计 23 年。 

四、合同对公司的影响 

1、本次中标项目投资估算为153,750.50万元，项目的主中标人是中国电

建集团昆明勘测设计研究院有限公司，公司作为联合体成员，中标后有助于

加强和大型国企的沟通协助，有助于进一步加强公司在PPP项目整体建设业务

市场竞争力。使公司能更深入的参与PPP项目建设当中去，在项目中沉淀经验，

并为公司后续PPP项目的开拓和合作提供更多的经验，提升公司在PPP项目领

域的业务拓展能力，凝聚公司整体的核心竞争力，有利于公司的长远发展。 

2、本项目不会对公司的业务独立性产生重大影响。 

五、备查文件 

《云南省大理白族自治州剑川县澜沧江上游剑湖流域水环境综合治理工

程政府和社会资本合作（PPP）项目合同书》 

 特此公告！                            

福建纳川管材科技股份有限公司 

                                             董   事   会 

                                          二○一七年九月十九日 




